
c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

'C 
.. 

o 
'5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

.., E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

• 
i:•1 

BOLETÍN OFICIAL Página 5 

Provincia de Toledo Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

Diputación Provincial de Toledo 

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 832/2023 de fecha 23 de mayo, cuyo tenor literal 
es el siguiente: 

VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de 
las plazas vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en los sistemas de 
estabilización de empleo temporal de la OEP para el año 2022 (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022). 

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 89 plazas de TÉCNICO/A CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA, por Concurso, incluidas 
en la Oferta de Empleo Público para el año 2022 -Sistema Específico de Estabilización de Empleo Temporal, 
(BOP Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022, BOE nº 86, de 11 de abril de 2023). 

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público. 
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO: 
PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue: 

ADMITIDOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1 ABAD BLAZQUEZ, JOSE MANUEL ***8113** 

2 AEDO MARTÍN, VANESSA ***9345** 

3 AGENJO VALERO, JESUS ***8296** 

4 AGUADO ALGUACIL, SONIA ***8638** 

5 AGUADO DEL CASTILLO, ALICIA ***8875** 

6 AGUADO JIMENEZ, MARIA ESMERALDA ***8888** 

7 AGUADO SERRANO, MARIA CARMEN ***8235** 

8 AGUDO SIMON, DEBORA ***9956** 

9 AGUERO MARTIN, CARMEN ***2158** 

10 AKHBARI GONZÁLEZ, LARA ***9178** 

11 ALCAZAR LANZA, MERCEDES MARIA ***9064** 

12 ALGABA TORRERO, MERCEDES ***9245** 

13 ALGUACIL PALOMO, SILVIA ***8803** 

14 ALONSO CONEJO, MILAGROS ***8741** 

15 ALONSO DE LA CRUZ, JENNIFER ***9029** 

16 ALONSO DEL HIERRO, MARIA JOSE ***8505** 

17 ALONSO GARCÍA, MARÍA TERESA ***8269** 

18 ALONSO GOZÁLEZ, MARIA DE LOS ÁNGELES ***8530** 

19 ALONSO REVENGA, MARIA ESTRELLA ***8268** 

20 ALVAREZ DE LA CRUZ, MARIA TERESA ***8984** 

21 AMOR JIMÉNEZ, BERTA LUCÍA ***8960** 

22 AMOR RAMOS, SONSOLES MILAGROS ***4165** 

23 ARANGO ARBOLEDA, ALEXANDER ***6140** 

24 ARCOS CAMPOS, MARIA DEL MAR ***8810** 

25 ARRIERO ALONSO, MARIA ***9266** 

26 ARROBA GÓMEZ, CONSUELO ***2033** 

27 ARROYO DE LAS HERAS, JOSÉ RAMÓN ***1071** 

28 ARROYO LÓPEZ, MARÍA ELENA ***8991** 

29 ARROYO MONTORO, YOLANDA ***7843** 

30 BAJO JIMENEZ, MARIA SOLEDAD ***9278** 

31 BAÑARES GOMEZ, MARIA ISABEL ***8463** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

Página 6 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

32 BARBERO GÁLVEZ, HENAR 

33 BARBERO JIMENEZ, ROSA MARIA 

34 BARBERO SÁNCHEZ, M" MONTSERRAT 

35 BARGUEÑO DE MORA, JENIFER 

36 BARGUEÑO PANTOJA, SILVIA 

37 BARRIOS ACEITUNO, M ANGELES 

38 BARRIOS PEREZ-GRUESO, MARIA JESUS 

39 BARRIOS VILLA, CIRIACO 

40 BASTIDAS LUGO, ELIANA 

41 BATRES FERNANDEZ, MARINA 

42 BAUTISTA PORTALES, M SAGRARIO 

43 BECERRA CANALES, ROCIO 

44 BELLO PEREIRA, FANIA MASSIEL 

45 BERNARDOS LOSADA, MARIA ISABEL 

46 BLANCO GOMEZ, NATALIA 

47 BLAS SÁNCHEZ, FERNANDO 

48 BODAS MARCHÁN, ALFREDO 

49 BOÑAL CU RIEL, MARIA PILAR 

50 BRAOJOS COLLADO, ANA ISABEL 

51 BRASERO MORENO, SONIA 

52 BRICEÑO GARCÍA, MELISA 

53 BUENO RODRIGUEZ, DAVID 

54 BURGOS MARTINEZ, ANA ROSA 

55 CABAÑERO MONTORO, PALOMA 

56 CABRERA LOPEZ, CARMEN 

57 CÁCERES ARIAS, BERTA 

58 CACERES GOMEZ, MARTA 

59 CALDERÓN SÁNCHEZ, MARTA 

60 CALERO VELARDE, MARIA DEL PILAR 

61 CALZADO LEÓN, PURIFICACIÓN 

62 CAMACHO ESCUDERO, MARIA VICTORIA 

63 CAMBRONERA LORENZO, JULIO ALBERTO 

64 CAMELIA VAQUERIZO, VAQUERIZO 

65 CAMINO DEL CERRO, CRISTOFER 

66 CANO FERNANDEZ CABRERA, MARIA JESUS 

67 CANO GARCIA, M" CARMEN 

68 CANO VILLARRUBIA, ANA ISABEL 

69 CARBALLO FERNANDEZ, SANDRA 

70 CARPINTERO ROMERO, MARIA DEL CONSUELO 

71 CARRACEDO PRIETO, MARIA DEL MAR 

72 CARRASCO ARTALEJO, ALICIA 

73 CARRASCO GOMEZ, INMACULADA 

74 CARRASCO MARTOS, ENCARNACION 

75 CARRASCOSA GOMEZ, ANA BELEN 

76 CARRETERO GUTIERREZ, MARIA ELENA 

77 CARRILLO DIAZ, ANA BELÉN 

78 CARVAJAL TANTE, ARACELI 

79 CASTAÑARES MARTIN, SARA 

BOLETÍN ÜF ICIAL 
Provincia de Toledo 

***9516** 

***8334** 

***8523** 

***9051** 

***9023** 

***8742** 

***8824** 

***8628** 

***9461** 

***9061** 

***8497** 

***1911** 

***2326** 

***2090** 

***2231** 

***1706** 

***8814** 

***1828** 

***8446** 

***2079** 

***9184** 

***2144** 

***1004** 

***9444** 

***3399** 

***4582** 

***8663** 

***9275** 

***8869** 

***9523** 

***3899** 

***9083** 

***4139** 

***9203** 

***8379** 

***8714** 

***8114** 

***9610** 

***2745** 

***8635** 

***9335** 

***4161** 

***9110** 

***8708** 

***1850** 

***8489** 

***9210** 

***2014** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

• 
i:•1 

BOLETÍN OFICIAL 
Provincia de Toledo 

80 CASTRO EXPOSITO, MARIA BEATRIZ 

81 CASTRO RIZOS, ISABEL 

82 CAVIAS RODRÍGUEZ, ÁNGELA 

83 CHIQUITO GARCÍA, MARTA 

84 CIRSTOCEA X, ANA MARIA 

85 CIRUELOS DIAZ, MARIA DEL CARMEN 

86 CIRUELOS DIAZ, MARIA DEL PILAR 

87 COBO PAVON, MARCELA 

88 COLASTRA GARCIA RINCON, GRAZIELA 

89 CONTRERAS MERINO, ARACELI 

90 CORCUERA GOMEZ, W MERCEDES 

91 CORRAL AZAÑA, REBECA 

92 CORRALES GONZALEZ, MARIA JESUS 

93 CORREGIDOR RIVERA, MARIA PILAR 

94 CORROCHANO HERNANDO, ESTHER 

95 CORTES MOLINA, MARÍA PILAR 

96 CRISTINA RODRIGUEZ, MARIA MERCEDES 

97 CRUZ RODRÍGUEZ, PABLO 

98 DÁVILA ANDRINO, SONIA 

99 DE FRANCISCO RODRIGUEZ, MARIA DEL ROCIO 

100 DE GRACIA BRAVO, ROSA MARÍA 

101 DE LA CRUZ GUTIERREZ, MARIA DEL CARMEN 

102 DE LA CUERDA LORENTE, M. OLVIDO 

103 DE LA MATA VEGA, SORAYA 

104 DE LA ROSA GARCÍA, MARÍA 

105 DE LA TORRE MARTÍN, TANIA 

106 DEL CASTILLO BURGOS, RUBEN 

107 DEL CASTILLO CABIEDAS, ERNESTO 

108 DEL OLMO PARRA, CRISTINA 

109 DEL PINO GACIA, GEMMA RAMONA 

110 DIAZ ALVAREZ, MARIA JOSE 

111 DÍAZ ARAN DA, LAURA 

112 DIAZ BLAZQUEZ, REBECA 

113 DIAZ CAMPOS, BRUNO 

114 DIAZ MARTIN, ALMUDENA 

115 DIAZ MENCIA, JOSE MANUEL 

116 DÍAZ POZO, EVA 

117 DIAZ SANCHEZ, BRENDA 

118 DIAZ SANCHEZ, DIANA 

119 DIAZ VAZQUEZ, ANA SAGRARIO 

120 DÍAZ VILLARRUBIA, MARÍA SANDRA 

121 DÍAZ-GUERRA LORENZO, MARIA DE LA Q 

122 DÍAZ-MIGUEL GARCÍA, LAURA 

123 DIAZ-ROPERO OLIVARES, MARIA DEL CARMEN 

124 DOBLADO SANCHEZ, JULIAN 

125 DOMÍNGUEZ BARBERO, MÓNICA 

126 DOMINGUEZ GARCÍA, MARIA FERNANDA 

127 DORADO MARTIN, RAQUEL 

Página 7 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

***8808** 

***9434** 

***9110** 

***8962** 

****8619* 

***9168** 

***9168** 

***8609** 

***4857** 

***0889** 

***8379** 

***8666** 

***8629** 

***4142** 

***2050** 

***8394** 

***8466** 

***3377** 

***8551** 

***2207** 

***8052** 

***1963** 

***9061** 

***2067** 

***9119** 

***9298** 

***9141** 

***4739** 

***8545** 

***1903** 

***1816** 

***9069** 

***5018** 

***2248** 

***1871** 

***1806** 

***0536** 

***9358** 

***8898** 

***8344** 

***3506** 

***4165** 

***3600** 

***2196** 

***8710** 

***9143** 

***8642** 

***8441** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

Página 8 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

128 DURÁN DE LA TORRE, MARÍA JESÚS 

129 ERUSTES LOPEZ, NATALIA 

130 ESCOBAR LOARCE, LUIS MIGUEL 

131 ESPINO PEREZ, LUCIA 

132 ESPINOSA ROJO, VAN ESA 

133 FALCÓN MARTÍN, PATRICIA 

134 FELIPE VEGA, MARIA REMEDIOS 

135 FERNANDEZ DIAZ, ALICIA 

136 FERNANDEZ FERNANDEZ, IFIGENIA 

137 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARTA 

138 FERNANDEZ GUIO, MARIA ISABEL 

139 FERNANDEZ LAZARO, LAURA 

140 FERNÁNDEZ LÓPEZ, ALFONSA 

141 FERNANDEZ MADRUGA, MARÍA DEL CARMEN 

142 FERNANDEZ MUÑOZ, FELICIDAD 

143 FERNÁNDEZ MUÑOZ, MARIA DEL PILAR 

144 FERNANDEZ OLIVA, BONIFACIO 

145 FERNANDEZ PEDRAZ, FRANCISCO 

146 FERNANDEZ TENORIO, CRISTINA 

147 FERNANDEZ VAZQUEZ, ALVARO 

148 FERRERA CAMACHO, LOURDES 

149 FLORES LOPEZ, LETICIA 

150 FUENTES BODAS, ROBERTO 

151 GALAN LOPEZ, MARIA DE LOS ANGELES 

152 GALÁN RUBIO, MARIA DEL PILAR 

153 GALINDO LOPEZ, SONIA 

154 GALLEGO DIEZMA, JESÚS 

155 GAMERO PAYO, MARÍA SAGRARIO 

156 GAMONAL GALAN, SILVIA 

157 GARCIA ACERO, RAQUEL 

158 GARCIA CANO, ANA ISABEL 

159 GARCIA CASTELLANOS, MARIA AGUSTINA 

160 GARCÍA DÍAZ, BELINDA 

161 GARCÍA FLORES, M• ELENA 

162 GARCIA GARCIA, ANGELA 

163 GARCIA GARCIA, CRISTINA 

164 GARCIA GARCIA, YUDELKA MARIA 

165 GARCIA GONZALEZ, ELENA 

166 GARCÍA GUTIÉRREZ, EMILIO JOSÉ 

167 GARCIA LINARES, ANGEL MIGUEL 

168 GARCIA LOPEZ, MILAGROS 

169 GARCÍA LORENZO, VERÓNICA 

170 GARCÍA MARTÍN-CLETO, SILVIA 

171 GARCIA MARTIN, GUADALUPE 

172 GARCIA MARTIN, MARIA ANGELA 

173 GARCIA MARTIN, MARIA BEGOÑA 

174 GARCIA MARTIN, MARIA PILAR 

175 GARCÍA MONTES, AINOA 

BOLETÍN ÜF ICIAL 
Provincia de Toledo 

***9604** 

***2241** 

***1823** 

***9422** 

***8872** 

***3613** 

***8915** 

***9391** 

***9651** 

***8608** 

***8709** 

***2240** 

***3397** 

***8687** 

***1522** 

***8378** 

***1709** 

***8816** 

***8592** 

***2148** 

***9332** 

***8771** 

***9615** 

***9009** 

***8067** 

***1951** 

***2357** 

***8272** 

***8709** 

***1993** 

***1995** 

***0349** 

***8311** 

***2155** 

***3489** 

***1673** 

***4411** 

***3203** 

***9281** 

***9413** 

***8854** 

***8812** 

***9399** 

***9116** 

***2033** 

***8491** 

***1900** 

***9372** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

• 
i:•1 

BOLETÍN OFICIAL 
Provincia de Toledo 

176 GARCIA ORTEGA, ANGELES 

177 GARCÍA PEÑA, SORAYA 

178 GARCIA REDONDO, MARIA DEL SAGRARIO 

179 GARCIA RODIRGUEZ, MARIA HIGINIA 

180 GARCIA RUIZ, ANA BELEN 

181 GARCIA RUIZ, DIANA 

182 GARCIA RUIZ, MONICA 

183 GARCÍA RUIZ, SANDRA 

184 GARCÍA SÁNCHEZ, MARIA DEL PILAR 

185 GARCIA SOBRINO, ELENA 

186 GARCIA TENORIO LOPEZ REY, MARISA 

187 GARCÍA-CASTRO CANO, M" ISABEL 

188 GARZON BERGUA, PILAR 

189 GHINEA XX, RALUCA CRISTINA 

190 GÓMEZ AGUADO, SERGIO 

191 GOMEZ BENITEZ, PRADOS 

192 GOMEZ DE LA CRUZ, DEBORAH 

193 GÓMEZ DE LAS MOZAS, NURIA 

194 GÓMEZ FERRERO, JORGE 

195 GÓMEZ GARCÍA, GEMMA 

196 GÓMEZ GARCÍA, MARÍA MERCEDES 

197 GÓMEZ JIMÉNEZ, MARÍA JESÚS 

198 GOMEZ LOPEZ, FLORA 

199 GÓMEZ LÓPEZ, MARIA DEL CARMEN 

200 GÓMEZ LÓPEZ, PILAR 

201 GOMEZ MARTIN, VALENTINA 

202 GOMEZ PRIETO, GEMA 

203 GOMEZ ROJAS, MARTA 

204 GOMEZ RUBIO, YOLANDA 

205 GÓMEZ TORRES, RAQUEL 

206 GOMEZ VILLARTA, MARIA ELENA 

207 GÓMEZ VILLARTA, NOELIA 

208 GONALEZ AHIJADO, VERONICA 

209 GONZALEZ ACERO, YOLANDA 

210 GONZALEZ ANDRES, GEMA 

211 GONZALEZ BERNARDO, LORENA 

212 GONZALEZ CORREGIDOR, GEMA 

213 GONZALEZ DE FRUTOS, ANA MARIA 

214 GONZALEZ GALLARDO, VANESSA 

215 GONZALEZ GUERRERO, VICTOR 

216 GONZALEZ IBAÑEZ, ANA PATRICIA 

217 GONZALEZ JIMENEZ, PAULA 

218 GONZALEZ JIMÉNEZ, SILVIA PILAR 

219 GONZALEZ MARTIN, JUAN CARLOS 

220 GONZALEZ MARTIN, NOELIA MARIA 

221 GONZALEZ PATO, CARLA 

222 GONZALEZ PEREZ, YERAY 

223 GONZALEZ RAMIREZ, MARIA JESUS 

Página 9 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

***8128** 

***2055** 

***5056** 

***0091** 

***8546** 

***9256** 

***9345** 

***9345** 

***8633** 

***2145** 

***9142** 

***9164** 

***9182** 

****8374* 

***4329** 

***1914** 

***2303** 

***1821** 

***2117** 

***8513** 

***2005** 

***8964** 

***8906** 

***3398** 

***9227** 

***8072** 

***1829** 

***9496** 

***8999** 

***8767** 

***8840** 

***8663** 

***8906** 

***1811** 

***1887** 

***2169** 

***9211** 

***8378** 

***8634** 

***9274** 

***9045** 

***1856** 

***8658** 

***4156** 

***8614** 

***8614** 

***8598** 

***1640** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

Página 1 O 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

224 GONZALEZ SANCHEZ, ANA MARIA 

225 GONZALEZ SANCHEZ, LUIS 

226 GONZÁLEZ SEPÚLVEDA ESPINOSA, MÓNICA 

227 GONZÁLEZ SOTO, IRENE 

228 GONZALEZ VILLAMOR, DAVID 

229 GRAMA GRAMA, CRISTINA FLORINA 

230 GRANULLAQUE ESTEBAN, ANA ISABEL 

231 GROSU -, ILEANA 

232 GUDIEL MUÑOZ, JOSEFA 

233 GUERRERO HERNÁNDEZ, VERÓNICA 

234 GUERRERO PALENCIA, MARTA 

235 GUILLÉN MARTÍN - TOLEDANO, SAGRARIO 

236 GUTIÉRREZ BRIONES, ITZEL DEYANIRA 

237 GUTIERREZ VASQUEZ, OLGA 

238 HEREDERO CAMAÑO, EVA 

239 HERENCIAS HERNANDO, MARIA ISABEL 

240 HERNAN MORA, MARIA GEMA 

241 HERNÁNDEZ LARGO, MARIA SAGRARIO 

242 HERNANDEZ OPORTO, MARÍA DEL CARMEN 

243 HERNANDEZ TRIGUERO, ANA MARIA 

244 HERRANZ SANMARTIN, YURIDIA 

245 HERRERA BEDOYA, KATHERINE 

246 HERRERA TORRES, SARA 

247 HERRERO FERNANDEZ, SARAY 

248 HIDALGO IRLES, MARIA DEL ROCIO 

249 HIGUERA SANCHEZ, ESMERALDA 

250 HONTANILLA GUTIERREZ, ROSA PALOMA 

251 HONTANILLA MUÑOZ, ISABEL 

252 IBÁÑEZ FUENTES, CLARA 

253 IBÁÑEZ FUENTES, ISABEL 

254 IGLESIAS DOMINGUEZ, ALBA 

255 IGLESIAS VARAS, MILAGROS 

256 ILLAN TALAVERA, EVA MARIA 

257 ILLESCAS MUÑOZ, BEATRIZ 

258 JIMÉNEZ CEPEDA, GERMÁN 

259 JIMENÉZ FERNANDÉZ, ÁNGEL 

260 JIMÉNEZ GARCÍA, MARIA LUISA 

261 JIMÉNEZ NÚÑEZ, BEATRIZ 

262 JIMENEZ PARIS, ANA MARIA 

263 JIMENEZ RODRIGUEZ, LAURA 

264 JIMENO PAREDES, ALEJANDRA 

265 JUAREZ LÓPEZ-REY, PATRICIA 

266 JURADO MARTÍN, ENCARNACIÓN 

267 JUSTO JIMENEZ, JOSE LUIS 

268 LANCHA ALONSO, ALICIA 

269 LANCHA MOLINA, ANTONIA 

270 LANCHAS GÁLVEZ, IRENE 

271 LAPEÑA ESPINOSA, LAURA 

BOLETÍN ÜF ICIAL 
Provincia de Toledo 

***8384** 

***8674** 

***8823** 

***9059** 

***9172** 

****0135* 

***8484** 

****0828* 

***1618** 

***9177** 

***9127** 

***3749** 

***6492** 

***2540** 

***9341** 

***2057** 

***6554** 

***8320** 

***8501** 

***4591** 

***2295** 

***2409** 

***9631** 

***9572** 

***8972** 

***8878** 

***1989** 

***1921** 

***2026** 

***1966** 

***9351** 

***1599** 

***2265** 

***1938** 

***2165** 

***2248** 

***2235** 

***2050** 

***8944** 

***9040** 

***2390** 

***2388** 

***8562** 

***8836** 

***8511** 

***4974** 

***9433** 

***2429** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

• 
i:•1 

BOLETÍN OFICIAL 
Provincia de Toledo 

272 LLAMAS BARRASA, MIRELLA 

273 LUNARES MIRANDA, MARIA VICTORIA 

274 LOMANAR LOMANAR, MARIA CRISTINA 

275 LOPEZ BATRES, CONCEPCION 

276 LÓPEZ CARMENA, INMACULADA 

277 LOPEZ DE ORO, ANA 

278 LÓPEZ LANCHA, CAROLINA 

279 LOPEZ MERINO, PATRICIA 

280 LÓPEZ NAVARRO, MARÍA JESÚS 

281 LOPEZ PAZ, OLGA 

282 LOPEZ PEREZ, MARIA YOLANDA 

283 LOPEZ RUFO, MARISOL 

284 LOPEZ SANGUINO, MARIO 

285 LÓPEZ SOBRINO, SARA 

286 LOPEZ-REY BAJO, MARIA ESTRELLA 

287 LOPEZ-REY BAJO, MARIA LUISA 

288 MADRID GONZÁLEZ, SANDRA 

289 MANCEBO LÓPEZ-REY, GEMA 

290 MAÑEZ BLASCO, SANDRA DANAE 

291 MARCHAN DE GRACIA, MARÍA DEL PILAR 

292 MARIN MARTIN, MARIA BELEN 

293 MARÍN VÁZQUEZ, MERCEDES 

294 MARTIN ALONSO, NOELIA 

295 MARTIN ANTONA, SANDRA 

296 MARTIN CARO MARTIN, TAMARA 

297 MARTIN DOMINGUEZ, REMEDIOS 

298 MARTIN FERNANDEZ, ANTONIO 

299 MARTIN FERNANDEZ, SONIA 

300 MARTIN GARCIA, LETICIA 

301 MARTIN GONZALEZ, ANA BELEN 

302 MARTÍN MAESTRO RUIZ, CRISTINA 

303 MARTIN MARTIN MAESTRO, JUAN CARLOS 

304 MARTIN MUÑOZ, LOURDES 

305 MARTÍN-AMBROSIO MARIBLANCA, ARMANDO 

306 MARTIN-DELGADO MARTIN, MARIA JOSE 

307 MARTÍN-URDA RAFAEL DE LA CRUZ, MARIA ELENA 

308 MARTÍNEZ ÁLVAREZ, MARÍA INÉS 

309 MARTINEZ ARRONES, MARIA DE LA PAZ 

310 MARTÍNEZ ASENSIO, MARIO 

311 MARTINEZ CALVO, GLORIA 

312 MARTINEZ CALVO, MIRIAM 

313 MARTINEZ DUQUE, CARMEN 

314 MARTINEZ MARTINEZ, ADRIANA 

315 MARTINEZ MUÑOZ, ELENA 

316 MARTINEZ MUÑOZ, MARIA DE LA O 

317 MARTÍNEZ MUÑOZ, NURIA 

318 MATEO ALHAMBRA, ANA ISABEL 

319 MATEOS CORTÉS, CRUZ 

Página 11 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

***1724** 

***8440** 

****7465* 

***3278** 

***8453** 

***4752** 

***9554** 

***9510** 

***8698** 

***7816** 

***8661** 

***8317** 

***8998** 

***8788** 

***8073** 

***3398** 

***8783** 

***8847** 

***9287** 

***3460** 

***8662** 

***8821** 

***9143** 

***9580** 

***9081** 

***8304** 

***8896** 

***2173** 

***4640** 

***1893** 

***8967** 

***8595** 

***1916** 

***9329** 

***8710** 

***8422** 

***9575** 

***6742** 

***2278** 

***9252** 

***9070** 

***9061** 

***2381** 

***8858** 

***8585** 

***8734** 

***9522** 

***9798** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

Página 12 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

320 MAZA ANGUITA, MARIA MERCEDES 

321 MAZUECOS OTALORA, CAROLINA 

322 MEDINA CARO, CLAUDIA 

323 MEDINA ISABEL, MARTA 

324 MEJÍA ZAPATA, MARIA 

325 MENCIA DE LOS SANTOS, MARIA ROCIO 

326 MENCIA MORENO, EVA 

327 MERCHÁN GARCIA, ELISA MARIA 

328 MERINO CARMONA, ESTEFANÍA 

329 MIGUEL ORTIZ, ROSARIO 

330 MILLAN GOMEZ, CARLOS 

331 MINAYA MORFI, WENDY MARÍA 

332 MIRANDA MORA, LUPE BERNARDA 

333 MOLINA PEINADO, MARIA ROSA 

334 MONGE ALONSO, ELENA 

335 MONTERO DEL ÁLAMO, LAURA 

336 MONTESINOS ARIZA, LAURA 

337 MORA AVENDAÑO, SOLEDAD LOURDES 

338 MORA DELGADO, CRISTINA 

339 MORA NUÑEZ, CRISTINA 

340 MORA RODRIGUEZ, VERA 

341 MORALEDA ATOCHERO, DAVID FRANCISCO 

342 MORCILLO DE LA CUADRA, RAQUEL 

343 MORENO FERNANDEZ, CAROLINA 

344 MORENO MARIN, MARIA DEL ROCIO 

345 MORENO MARTIN, RAUL 

346 MORENO RODRIGUEZ-MALO, GABRIEL 

347 MORENO RUBIO, IRENE 

348 MUÑOZ BEJERANO, MARIA DEL PILAR 

349 MUÑOZ CARVAJAL, ROSA MARIA 

350 MUÑOZ CID, MARIA ANGELICA 

351 MUÑOZ DEL CASTILLO, RAQUEL 

352 MUÑOZ FERNÁNDEZ, LORENA 

353 MUÑOZ GARCIA, DOLORES 

354 MUÑOZ MARTIN, MILAGROS 

355 MUÑOZ ORTEGA, ANGELICA 

356 MUÑOZ ROSELL, RAQUEL 

357 MUÑOZ TRIGO, GEMMA 

358 NARANJO FABIAN, ROSA MARIA 

359 NEIRA MELGOSA, VIRGINIA 

360 NOLDIN ALONZO, ROMINA PAOLA 

361 OLIVARES GÓMEZ, MARIA DEL CARMEN 

362 OLMEDO CACERES, ANA BELEN 

363 ORGAZ RIVAS, ELISA 

364 ORTEGA SANCHEZ, MARIA 

365 PADRO ZAPATA, ISABEL 

366 PALENCIA GÓMEZ, BEATRIZ 

367 PALOMO ALONSO, MIRIAN 

BOLETÍN ÜF ICIAL 
Provincia de Toledo 

***7193** 

***2677** 

***9228** 

***8662** 

***2188** 

***1721** 

***2009** 

***8461** 

***8799** 

***8132** 

***9811** 

***9613** 

***2390** 

***8903** 

***1025** 

***3559** 

***2087** 

***8704** 

***8784** 

***9072** 

***9546** 

***9880** 

***8485** 

***2101** 

***8967** 

***3506** 

***8474** 

***9604** 

***0918** 

***1948** 

***8709** 

***8711** 

***2034** 

***9901** 

***1920** 

***8960** 

***8532** 

***9244** 

***8546** 

***7501** 

****0444* 

***8378** 

***2159** 

***1803** 

***1240** 

***8842** 

***8643** 

***8965** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

• 
i:•1 

BOLETÍN OFICIAL 
Provincia de Toledo 

368 PANIAGUA ARELLANO, VIRGINIA 

369 PARAMO COGOLLUDO, SAGRARIO 

370 PARAMO DEL POZUELO, ESTHER 

371 PARAMO RUIZ, ALMUDENA 

372 PAREDES DIAZ, ANA BELEN 

373 PAREDES OLIVA, SARAY ASUNCIÓN 

374 PASTOR ILLAN, CRISTINA 

375 PATINO MARTIN, MONICA 

376 PAVON FERNANDEZ, MARIA DOLORES 

377 PECES SANCHEZ, ROSA MARIA 

378 PEINADO MERINO, MARÍA JOSÉ 

379 PEÑA RODRIGUEZ, ZAIRA MARIA 

380 PEÑA SANCHEZ, JOSE ANTONIO 

381 PEÑA SANCHEZ, VANESSA 

382 PEÑAS SANCHEZ, ALBA MARIA 

383 PEÑO ESCUDERO, MARI NIEVES 

384 PEREA DE DUEÑAS, NADIA 

385 PEREA GOMEZ, MARIANO 

386 PEREZ ANTONA, SARA 

387 PEREZ CASTRO, JESUS 

388 PEREZ CEJUELA CAMUÑAS, EVA MARIA 

389 PEREZ CEJUELA VILLARRUBIA, PILAR 

390 PEREZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 

391 PÉREZ MARTÍN DE LA FUENTE, CONSUELO BELÉN 

392 PÉREZ MARTIN, MARINA 

393 PEREZ MORENO, MARIA TERESA 

394 PEREZ MUÑOZ, LIDIA 

395 PÉREZ-CEJUELA CAMUÑAS, MONTSERRAT 

396 PEREZAGUA APARICIO, CRISTINA 

397 PINA CASTRO, MARTA 

398 PINILLA BUGNARD, CLAUDIO 

399 PINO MOLINA, ANA MARIA 

400 PLANCHAS CULEBRAS, ALICIA 

401 POLO DEL PINO, SANDRA 

402 POVEDA ARANDA, PAULA 

403 PRESTEL MARTÍN, MARÍA ROSA 

404 PRIVADO CESTEROS, RAÚL 

405 PUENTE RUBIO, ENRIQUE 

406 PULIDO MARTÍN, ANA MARÍA 

407 QUEZADA TEJEDOR, EMERITA PATRICIA 

408 RAIN ERO GARCÍA, TAMARA 

409 RAMIREZ CARBONERO, ANGELICA 

410 RAMIREZ GARCIA, CELIA 

411 RAMIREZ MOSQUERA, CLARA JENNY 

412 RECIO LOPEZ, LORENA 

413 REDONDO JIMÉNEZ, CLAUDIA 

414 REINA VILLAR, ROCIO 

415 RENEO SERRANO, LUISA MARGARITA 

Página 13 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

***8816** 

***8272** 

***8775** 

***8893** 

***8675** 

***9185** 

***1962** 

***1843** 

***6466** 

***8399** 

***4394** 

***2146** 

***9507** 

***2105** 

***9269** 

***9852** 

***9271** 

***8068** 

***9139** 

***8374** 

***8623** 

***9319** 

***9013** 

***8555** 

***2358** 

***8743** 

***9200** 

***8775** 

***9267** 

***8786** 

***9805** 

***3173** 

***6270** 

***2076** 

***3604** 

***8590** 

***3529** 

***3364** 

***1801** 

***3330** 

***9190** 

***1899** 

***8542** 

***9492** 

***8824** 

***3598** 

***4764** 

***1871** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

Página 14 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

416 REVIEJO SAN ROMAN, MARIA ESTRELLA 

417 REY ALONSO, MONTSERRAT 

418 REYES VACAS, MARIA PILAR 

419 RICO PEINADO, MERCEDES 

420 RIVAS LOPEZ, RAQUEL 

421 ROCHA GARCIA, MARIA PILAR 

422 RODRIGUEZ BAZAGA, ANA 

423 RODRÍGUEZ COFRADE, JANA BLANCA 

424 RODRIGUEZ DIAZ, RAFAEL 

425 RODRIGUEZ FERNÁNDEZ, VANESSA 

426 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, SERGIO 

427 RODRÍGUEZ MAESO, MARTA 

428 RODRÍGUEZ MARÍN, SAGRARIO 

429 RODRIGUEZ SANCHEZ, ANA MARIA 

430 RODRIGUEZ SANGUINO, NURIA 

431 RODRIGUEZ TOJO, INMACULADA CONCEPCIO 

432 ROJAS APARICIO, SAGRARIO 

433 ROJAS JIMENEZ, MARÍA FATIMA 

434 ROJAS PALENCIA, MANUEL 

435 ROMERO CARBONELL, CECILIA 

436 ROMERO ROSADO, JESÚS 

437 ROMERO SANCHEZ, CLARA ISABEL 

438 ROMERO-SALAZAR MERCHAN, PATRICIA 

439 ROMERO-SALAZAR ZARZA, MARIA YOLANDA 

440 RONCO BARGUEÑO, MÓNICA 

441 ROSON BARRERA, ALMA MARIA 

442 ROZALEN GIL, CONCEPCION 

443 RUANO REDONDO, MARIA CATIA 

444 RUBIO QUEVEDO, MARIA ISABEL 

445 RUIZ BAUTISTA, TANIA 

446 RUIZ MENA, MARIA SAGRARIO 

447 RUIZ MORA, YOLANDA 

448 RUIZ PAZ, AINOA 

449 RUIZ SASTRE, SILVIA 

450 RUIZ SEVILLA, LUISA 

451 RUIZ VENTAS, VICENTE 

452 SAAVEDRA JIMENEZ, MILAGROS SAAVEDRA 

453 SÁEZ LÓPEZ, BEATRIZ 

454 SAID AHMED, SAADIA 

455 SALDAÑA ALVAREZ, CRISTINA 

456 SALINERO DÍAZ-DELGADO, YOLANDA 

457 SALMI LHASNI, ILHAM 

458 SANCHEZ CABAÑAS, MARIA 

459 SÁNCHEZ CORRAL, JANIS 

460 SÁNCHEZ DEL CERRO, MARÍA MERCEDES 

461 SÁNCHEZ DIAZ, MODESTA 

462 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, MARÍA ASCENSIÓN 

463 SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE 

BOLETÍN ÜF ICIAL 
Provincia de Toledo 

***8440** 

***8538** 

***2274** 

***8618** 

***2060** 

***1559** 

***2639** 

***9055** 

***9558** 

***9972** 

***8898** 

***9241** 

***8210** 

***8722** 

***6644** 

***6269** 

***3437** 

***8640** 

***9130** 

***8953** 

***8509** 

***1944** 

***9520** 

***8661** 

***9190** 

***7035** 

***3986** 

***8633** 

***4575** 

***9133** 

***8241** 

***8563** 

***9110** 

***8423** 

***2662** 

***9124** 

***7998** 

***8111** 

***2257** 

***2140** 

***8787** 

***6455** 

***8715** 

***2144** 

***0870** 

***8208** 

***1979** 

***2033** 



c. 
11) 

"[ 

0 
.Q 
w 
.Q 

"C 
.. 

o 
"5 
c. 

c. 
0 

;g 
i:i 

e 
a, 

e 
a, 

,._ E 
N ::,
0 (l 
.., o 
0 "O 

g� 
..; e 
N :Q 
0 (l 
N ro 
. . (l 
e "' 

•O ·e: T5 g? 
rl "' 
�-;:: 
� -� 
a, -¡¡; 

"O � 

-�i
"O a, 
•O ::, 
ü a. 

• 
i:•1 

BOLETÍN OFICIAL 
Provincia de Toledo 

464 SANCHEZ GARCIA, ISABEL MARIA 

465 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MARIA TERESA 

466 SANCHEZ GONZÁLEZ, ROSARIO 

467 SANCHEZ LOPEZ, SERGIO 

468 SANCHEZ NAVARRO, SUSANA 

469 SANCHEZ PEÑA, MARIA DEL MAR 

470 SÁNCHEZ PÉREZ, MARÍA DEL MAR 

471 SANCHEZ PINEL, MARIA ROSARIO 

472 SÁNCHEZ MARTÍN, MIRIAM 

473 SÁNCHEZ REVERTE, MARÍA CRUZ 

474 SANCHEZ RODRIGUEZ, MONTSERRAT 

475 SANCHEZ RUFO, MARIA ESTHER 

476 SANCHEZ SANCHO, VIRGINIA 

477 SANCHEZ-HORNEROS VELASCO, EVA MARIA 

478 SANCHEZ-URAN DIAZ, NATALIA 

479 SANTÍN ÁLVAREZ, MARÍA CONCEPCIÓN 

480 SEGOVIA JIMENEZ, MARIA DE LA O 

481 SEGUIDO SANCHEZ, SOLEDAD 

482 SERRANO CABALLERO, SUSANA 

483 SERRANO GOMEZ, SERGIO 

484 SERRANO SANCHEZ, MARIA CRISTINA 

485 SEVILLA PARRA, MARIA MAR 

486 SEVILLEJA GIL, MARIA 

487 SEVILLEJA GIL, PATRICIA 

488 SIERRA GALAN, MARIA CUSTODIA 

489 SIMÓN ALBACETE, VANESA 

490 SIMON RIVERA, EVA 

491 SOTO LLANOS, CLARA INES 

492 SOTOMAYOR AREVALO, KATHERINE ESTHER 

493 SUAREZ SANCHEZ, TAMARA 

494 TANTE VERA, MARIA DEL CARMEN 

495 TAPIA FERNANDEZ, SONIA 

496 TEIJEIRO PEREZAGUA, ADELAIDA MARIA 

497 TELLO GARCIA, JUAN CARLOS 

498 TELLO TOBES, ALICIA 

499 TORIJA GALAN, ALBA 

500 TORIJA GALAN, LAURA 

501 TORIJA GARCIA, NOELIA 

502 TORNERO ROSCO, ALVARO 

503 VACARU VACARU, MARIANA 

504 VALENCIA YANCI, YANERY 

505 VALENTIN GARCIA, CELIA 

506 VALERO BASILIO, AGUSTIN 

507 VALVERDE DE BLAS, MARIA DOLORES 

508 VANGELOV ZAHARIEVA, DESISLAVA 

509 VARGAS CASTRO, MIRIAM 

510 VAZQUEZ MARTIN, MARIA VANESA 

511 VELASCO LUCERO, ROXANA MARIELA 

Página 15 

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023 

***9251** 

***1631** 

***1651** 

***2062** 

***1904** 

***2099** 

***8421** 

***8786** 

***9003** 

***8474** 

***8921** 

***1700** 

***8644** 

***8955** 

***9068** 

***0532** 

***8584** 

***8868** 

***1278** 

***2142** 

***8768** 

***1620** 

***2234** 

***2125** 

***1591** 

***9161** 

***9332** 

***8486** 

****2911* 

***9330** 

***9147** 

***1935** 

***8715** 

***8364** 

***9185** 

***9360** 

***9512** 

***8930** 

***2105** 

****4886* 

***8002** 

***8780** 

***1830** 

***9552** 

***2617** 

***9158** 

***8924** 

***8766** 



CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en plazo.

B No presentar modelo de solicitud y autobaremo oficial 
cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 3.1, 6.2 y 6.3 
Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022-).

Presentar modelo de solicitud y autobaremo oficial 
cumplimentado en www.diputoledo.es.

C No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/es académica 
exigida en la convocatoria (Base 3.1 Bases Generales -BOP 
Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-)

Presentar copia de la/s titulación/es académicas exigidas 
en la convocatoria



D No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos 
de selección efectuado en plazo o pago realizado fuera de 
plazo de presentación de solicitudes (art. 3 Convocatoria -BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022-).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas dentro 
del plazo de presentación de solicitudes o presentar 
documentación justificativa del derecho a la exención 
(Certificado desempleo / Tarjeta grado de discapacidad / 
Carné de familia numerosa categoría especial y además, 
en cualquiera de los tres casos, declaración responsable 
de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

E No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% 
de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta declaración responsable de la no percepción de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 
30 de diciembre de 2022-)..

Aportar declaración responsable de la no percepción 
de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional).

F  No acreditar derecho a la reducción del 50% de las tasas por 
participación en procesos selectivos: Falta Carné de familia 
numerosa de categoría general (art. 3 Convocatoria -BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022-). 

Aportar Carné de familia numerosa de categoría general 


